
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 8

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 831

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 831

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº
04/2025 PROCESSO ADM: Nº 1862/2025

AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº
04/2025 Processo Adm: Nº 1862/2025

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE ALAS DE BUEIROS
METÁLICOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE.

Empresas vencedoras valor total: R$ 101.206,00 (cento e
um mil e duzentos e seis reais): NUEVA HISTORIA CONS-
TRUCOES LTDA (27677025000180) com o lote: 1 no valor
total de R$ 101.206,00 (cento e um mil e duzentos e seis
reais).

GUARANTÃ DO NORTE - MT, 15 de setembro de 2025

ANJULIA SOCORRO MAXIMOVITZ FELIZARDO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 1557/2025.

“EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CIDADE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, o senhor JEFERSON CAVAZINI,
brasileiro, maior, portador do RG nº 515251-1 PC/PA e do
CPF n° 024.639.281-90 e Matricula n° 6368001, residente
e domiciliado neste Município de Guarantã do Norte/MT, do
cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CIDADE, nome-
ado através da Portaria de nomeação Nº 0003/2025 de 02/
01/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dia do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/09/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1761/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1558/2025 DE 20/09/2025.

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DA CI-
DADE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor ALBERTO MARCIO GON-
ÇALVES, brasileiro, maior, portador do RG nº 455*** CO-
MAER/RJ e do CPF n° 021.5*******, residente e domiciliado
neste Município de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de
SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DA CIDADE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 20 (vinte) dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 831

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 20/09/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1762/2025

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LEI MUNICIPAL Nº 2479 DE 17 DE SETEMBRO DE
2025.

“PRORROGA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025, A VI-
GÊNCIA DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
GUARANTÃ DO NORTE, APROVADO PELA LEI MUNI-
CIPAL N° 1.306, DE 13 DE JULHO DE 2015, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, FAZ SABER QUE
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica prorrogada, até 31 de dezembro de 2025, a vi-
gência do Plano Municipal de Educação (PME), aprovado
por meio da Lei nº 1.306/2015, de 13 de julho de 2015.

Parágrafo único. Esta prorrogação produzirá efeitos retro-
ativos a contar de 25 de junho de 2024.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/MT,
aos 17 dias do mês de agosto de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Arti-
culação Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicada no Site da Prefeitura Municipal, disponível
no Link: ; e

Publicado no Diário Oficial do Municipal, disponível no
Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/
pu... 1742/2025

PORTARIA Nº 1559/2025.

“EXONERA CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO A CRIANÇA
E ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a Senhora TATIARA DA ROSA
FERREIRA, maior, portadora do RG nº 2668***-* SSP/MT
e do CPF n° ***318.641-** e Matricula n° 619700-1, resi-
dente e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/
MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO A CRI-
ANÇA E ADOLESCENTE, nomeada através da Portaria
de nomeação Nº 0449/2024 de 29/04/2024.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 25 de
agosto de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 22
(vinte e dois) dias do mês de setembro do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/09/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1763/2025.

ADRIANE CONSTÂNCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 831

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 1560/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora LARISSA CORREA DE
CASTRO, brasileira, maior, portadora do CPF n°
***.781.922-** e a senhora EDIMARA SÃO JOSÉ PEDRO
PEREIRA, CPF nº ***.781.891-**,para a fiscalização do se-
guinte contrato:

CONTRATO PMGN/MT 86/2025 –CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE ALAS DE BUEIROS ME-
TÁLICOS PARA O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, ao 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/09/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1764/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1561/2025.

NOMEIA CONSELHEIROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º. NOMEAR membros para o Conselho Municipal de Educação, conforme relação abaixo.:

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE

PODER EXECUTIVO
FERNANDO DA SILVA
ALVES

CLEBERSON SENE RO-
DRIGUES

COORDENADORIA PEDAGÓGICA INDÍGENA
FERNANDA MELO
PEREIRA

SÃKORA PANARA

EDUCAÇÃO ESPECIAL
RAFAEL DE CASTRO
GUSMÃO

ALDEANE COELHO VA-
RÃO BRASILEIRO

CONSELHOS ESCOLARES OU EQUIVALENTE (CDCE)
ROSIMEIRE GOU-
LART

ELZA DE LIMA BRAGA
CASSIANO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 831

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



REPRESENTANTE DE ESTUDANTES DO 6º AO 9º ANO DA
REDE PÚBLICA DE ENSINO

KAUAN PEDROSO
AMERICO

SEM SUPLENTE

CONSELHO DO FUNDEB CLEUNICE ZANATTA PEDRO QUIRINO

EDUCAÇÃO INDÍGENA SOTI-I PANARA KABAKRA PANARA

DEPARTAMENTO DE ESPORTES JAIR LANZ ALEX FERREIRA LIMA

DEPARTAMENTO CULTURAL
JULIANA DE QUANA
CARVALHO

SEM SUPLENTE

COORDENADORIA PEDAGÓGICA - CMEI
VÂNIA CRISTINA VI-
TORINO

SEM SUPLENTE

CREDO RELIGIOSO
CLAUDETE ENDERLD
MENEGON

SEM SUPLENTE

ARTIGO 2ºEsta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/09/2025, disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP n° 1765/2025.

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1562/2025.

“CREDENCIA SERVIDOR PARA A CONDUÇÃO DE VEÍ-
CULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, o servidor abaixo relacionado
para a condução de veículos de acordo com a categoria de

sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDOR JAIR LANZ

CARGO INSTRUTOR DESPORTIVO

HABILITAÇÃO 0057*******

CATEGORIA AC

VALIDADE DA CNH 18/02/2035

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 831

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Parágrafo Único O servidor ora credenciado estará auto-
rizado a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Desporto, para atender as neces-
sidades que por ventura forem necessárias, atividades que
exigem o máximo de aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º O servidor de que trata esta Portaria estará
apenas autorizado a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/09/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1766/2025

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1563/2025.

“CREDENCIA SERVIDOR PARA A CONDUÇÃO DE VEÍ-
CULOS OFICIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO

GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCREDENCIAR, o servidor abaixo relacionado
para a condução de veículos de acordo com a categoria de
sua CNH, nos termos do Decreto Municipal nº 010/2013
de 28/01/2013, e suas alterações, sendo:

SERVIDOR ALEX FERREIRA LIMA

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

HABILITAÇÃO 0565*******

CATEGORIA AB

VALIDADE DA
CNH

02/03/2033

Parágrafo Único O servidor ora credenciado estará auto-
rizado a utilizar os veículos oficiais da Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Desporto, para atender as neces-
sidades que por ventura forem necessárias, atividades que
exigem o máximo de aproveitamento do tempo.

ARTIGO 2º O servidor de que trata esta Portaria estará
apenas autorizado a conduzir os veículos que sejam com-
patíveis com sua Categoria de Habilitação.

ARTIGO 3º O credenciamento de que trata esta Portaria
poderá ser revogado a pedido da Secretária Municipal ou
do Dirigente máximo do Órgão solicitante ao Prefeito Muni-
cipal, por conveniência e oportunidade e ainda, nos casos
em que houver cometimento de infrações de trânsito e inci-
dentes na condução do veículo, que desabonem a conduta
do credenciado.

ARTIGO 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogados as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 831

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/09/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1767/2025

ADRIANE CONSTANCIO DE PAULA RIPPEL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 30/2025

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 30/2025, obteve
o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$
163.622,60 (cento e sessenta e três mil e seiscentos e vinte
e dois reais e sessenta centavos): LIMIT COMERCIAL LT-
DA (50429806000178) com os lotes: 47 e 69 no valor to-
tal de R$ 23.262,50 (vinte e três mil e duzentos e sessenta
e dois reais e cinquenta centavos). MALU TECIDOS LTDA
(35148848000147) com os lotes: 22, 25, 44, 46 e 49 no va-
lor total de R$ 10.964,10 (dez mil e novecentos e sessen-
ta e quatro reais e dez centavos). ELZA REZER FRUTU-
OSO & CIA LTDA (33664004000123) com os lotes: 2, 4,
5, 12, 13, 14, 15, 16, 23, 50, 51 e 68 no valor total de R$
31.405,20 (trinta e um mil e quatrocentos e cinco reais e
vinte centavos). CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE IN-
FORMATICA EIRELI (20357366000120) com os lotes: 1, 3,
6, 7, 8, 9, 10, 11, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 48, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 e 67 no va-
lor total de R$ 97.990,80 (noventa e sete mil e novecentos
e noventa reais e oitenta centavos). O processo Adminis-
trativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitu-
ra, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitó-
ria. Guarantã do Norte/MT, 19 de setembro de 2025. Yas-
min Rodrigues de Menezes/Agente de contratação

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 23 de Setembro de 2025 • ANO IV | N° 831

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Sep 22 22:30:41 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025 Processo Adm: Nº 1862/2025
	PORTARIA Nº 1557/2025.
	PORTARIA Nº 1558/2025 DE 20/09/2025.
	LEI MUNICIPAL Nº 2479 DE 17 DE SETEMBRO DE 2025.
	PORTARIA Nº 1559/2025.
	PORTARIA Nº 1560/2025.
	PORTARIA Nº 1561/2025.
	PORTARIA Nº 1562/2025.
	PORTARIA Nº 1563/2025.

	Licitação
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 30/2025


		2025-09-22T22:30:41+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




